PUBLI MERGESEQ CAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS  -  16/02/2016

Portaria de nº. 00327 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 10184 de 24/04/2014. Requerente: Napoleão Jnmes Fabiane. CPF: 995.205.679-68. Curso d’água: Córrego Inácio Preto. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio São Marcos. Município: Unaí. Fundamento: Por se tratar de área de preservação permanente típica de vereda, nos termos do Decreto Estadual 46.336/2013. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Noroeste de Minas – Ricardo Rodrigues de Carvalho – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00328 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 08740 de 23/05/2012. Requerente: Geraldo Roque Vieira Pinto. CNPJ/CPF: 268.701.006-59. Curso d’água: Perfuração de Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Itaúna. Fundamento: Faltam informações complementares. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00329 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 10209 de 14/06/2012. Requerente: Jerônimo Rodrigues Pereira. CNPJ/CPF: 017.694.306-44. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio São João. Município: Itaúna. Fundamento: Faltam informações complementares. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00330 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15482 de 17/10/2011. Requerente: Célio Rodrigues César. CNPJ/CPF: 535.514.516-72. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Lago Três Marias. Município: Abaeté. Fundamento: Faltam informações complementares. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00331 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 19602 de 16/12/2011. Requerente: Predial JM Imobiliária e Participações S/A. CNPJ/CPF: 09.316.401/0001-20. Curso d’água: Poço Tubular. Município: Morada Nova de Minas. Fundamento: Faltam informações complementares. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00332 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 12010 de  19/11/2011. Requerente: Adição e Distribuição Express Ltda. CNPJ/CPF: 04.149.637/0009-52. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Divinópolis. Fundamento: Faltam informações complementares. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00333 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 11462 de 08/05/2014. Requerente: Giovanna Gontijo e Silva. CNPJ/CPF: 908.489.936-91. Curso d’água: Córrego São Domingos. Bacia Hidrográfica Estadual: Ribeirão Jorge Grande. Município: Luz. Fundamento: Falta informação complementar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00334 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 16948 de 24/07/2013. Requerente: Francisco Gualter Valadares. CNPJ/CPF: 074.230.126-53. Curso d’água: Rio São Francisco. Município: Martinho Campos. Fundamento: Falta informação complementar e a competência de concessão de outorga do Rio pleiteado é federal. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00335 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 13521 de 02/08/2012. Requerente: Marisa Participações Ltda. CNPJ/CPF: 03.417.125/0001-00. Curso d’água: Surgência. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Luz. Fundamento: Falta informação complementar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00336 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 02110 de 30/01/2014. Requerente: Prefeitura Municipal de Luz. CNPJ/CPF: 18.301.036/0001-70. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Ribeirão Jorge Pequeno. Município: Luz. Fundamento: As informações complementares não atenderam ao requisitado ao empreendimento. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00337 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 17254 de 10/11/2011. Requerente: São Lourenço Agropecuária Ltda. CNPJ/CPF: 20.134.599/0001-63. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pará de Minas. Fundamento: Falta informação complementar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00338 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 24908 de 08/10/2014. Requerente: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. CNPJ/CPF: 16.786.063/0001-55. Curso d’água: Poço Tubular. Município: Pains. Fundamento: Falta informação complementar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00339 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 24903 de 08/10/2014. Requerente: Serviço Autônomo de Água e Esgoto. CNPJ/CPF: 16.786.063/0001-55. Curso d’água: Poço Tubular. Município: Pains. Fundamento: Falta documentação complememtar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00340 de 15/02/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 16743 de 09/07/2014. Requerente: MR Brasil Embalagens Ltda - EPP. CNPJ/CPF: 04.307.604/0001-36. Curso d’água: Dragagem em Cava Aluvionar. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Nova Serrana. Fundamento: Insuficiência de dados técnicos. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 15/02/2016. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.